LXVÍII. 

1400—1421. 

A fejérvári káptalan, János fejérvári papnak, az oda való egyházban levő András apostol 
oltára reetorának kérésére azon oltárt illető elrontott malom megépítésére s Turnlberek 
nevű erdő levágása által okozott kár megtérítésére vonatkozó egy káptalani itéletlevelet 

másolatban kiad. 

Capitulum ecclesie Transsiluane Omnibus X-sti fidelibus tani presentí-
bus quara futuris presens scriptum inspecturis Salutem in omnium saluatore 
ad vniuersorum noticiam harum serié volumus peruenire Quod discretus vir 
dominus Johannes Thome presbiter reetor altaris beati andree apostoli siti 
in ecclesia nostra ad nostram personaliter accedendo presenciam nobis 
humiliter supplicauit Quod quia tenor et copia cuiusdam priuilegy nostri 
super facto molendini ipsius altaris beati andree apostoli infra Castrum 
albense ex parte orientis in fluvio Ompe existentis confecti in Sacristia Seu 
conseruatorio ecclesie nostre more solito repositus haberetur et eo nunc pro 
tuicioue et conseruacione Juris Rectoratus ipsius altaris nimium indigeret 
Ideo ipsum tenorem dicti pruilegy in Sacristia seu conseruatorio ecclesie 
nostre requirere et reinuenire ac in transcripto nostrarum literarum priui-
legialium sibi dare et concedere dignaremur. cuius priuilegy factum preno-
tati molendini ipsius altaris tangentis, ad humilem supplícacionem ipsius 
domini Joliannis plebani per nos in Sacristia seu conseruatorio ecclesie 
nostre requisiti et reinventi, tenor talis est, Capitulum ecclesie Transsilua
ne, omnibus Xsti fidelibus tam presentibus quam futuris presens scriptum 
inspecturis Salutem in omnium Saluatore ad vniuersorum noticiam harum 
serié volumus peruenire, Quod prouidis viris gregorio. Judice Antonio 
porkoláb et georgio aurifabro, hospitibus albensibus prescriptis personaliter 
ac Thoma dicto Zoldus, Antonio dicto Zewres, Thoma Zykes, mathia filio 
bermanni ac Thoma martini Briccii, similiter hospitibus albensibus nomine 
procuratorio, ab una parte, ab alia verő, discreto viro dominó Johanne 
Clementis presbytero Rectore altaris beati andree apostoli siti in ecclesia 
nostra coram nobis ac notario publico et téstibus infrascriptis personaliter 
constitutis confessum extitit per eosdem gregorium Judicem anthonium 
porkoláb, et Georgium aurifabrum, proprys ac ut supra nominíbus paríter 
et relatum. Quod licet prelátus dominus Johannes Clementis presbiter reetor 
altaris predicte [így] super destruccione molendini eiusdem altaris in íluuio 
Ompay infra Castrum albense a parte orientis siti ac transmutacione meatus 
dicti fluuy Ompay necnon decisione silue Turulberek vocato, alysque dampnis 
exinde dicto altari et sibi secutis prout plenius in processibus honorabilis 
viri domini michaelis dicti Bullas [így] Judicis in hac parte subdelegati 
exprimitur mediantibus literis apostolicis coram eodem dominó judice subde-
legato ipsos in causam attrahendo, contra ipsos usque ad sentenciam excom-
municacionis laté processissent ipsosque denunciari fecissent tamen arbitraria 
compositione et ordinacione proborum virorum perpartes electorumproveni-
enfce in talem pacis et concordie devenissent unionem et devenerunt coram 

nobis perpetue duruturam, quodprenotatihospites albenses memoratum mo-
lendinum altaris sancti andree apostoli ut prefertur destructum et annichila-
tum proprys eorura laboribus et expensis usque ad festum nativitatis Yirginis 
gloriose proxirae affuturj omnibus suis edificys et atinencys ad duas rotas 
curentes prout prius fuisse perhibetur loco suo priori reedificave et reinte-
grare teneantur Item locum silue Turulberelc vocate in quantum in ipsis 
esset eidem altari resignassent et resignarunt coram nobis Item pristinum 
meatum fluuy Onipay in preiudicimn et detrinientum dicti molendini — :) 
transmutare — — anter nec al — sito — more 2) transmutari habeant 
facultatem assumpmentes insuper et obligantes se ut in preiudicium et detri-
mentum dicti molendini nec per se nec per alias personas interpositas 
aliquid grauaminis attemptare procurabunt, sed semper faetum ipsius 
molendini iuxta eorum possibilitates in ductu aque predicte et silve ac 
portaciones frugum molendarum ad ipsum molendinum fiendas apud quemli-
bet prelatum ecclesie nostre pro tempore possidentem promouere et juxta 
eorum posse defendere tenebuntur adueniente autem predicto festő natiui-
tatis virginis gloriose reedificato et integrato ut premittitur dicto molendi-
no de dampnis et huiusmodi destructione molendini silue et transmutacio-
ne meatus aque per eundem dominum Jobamiem perceptis ac de expensis 
in prosecucione huiusmodi cause exposite Juxta conscienciosum arbitrium 
proborum virorum eidem dominó Johanni Ipso autem dominó Johanne 
dominó yocante migrante suo successori satisfacere teneantur hoc expresse 
declarato, quod si dictum molendinum usque ad prefixum terminum casu 
inopinabile [így] accidente reedificare et redintegrare non possent. aut non 
curarent debitum preeium reparacionis ipsius molendini per probos yiros 
conscienciose retinendo in sentenciam excoinmunicacionis contra et in ipsos 
promulgatam et 3) incurrant eo facto ac in centum ducatis aureis ad came-
ram applicandis prefatoque dominó Johanni et suo successori singulis annis 
quousque dictum molendinum per ipsos restaurabitur et ad plénum exinte-
grabitur in quadraginta ducatis aureis condempnentur eo facto In cuius 
rei testimonium et firmitatem ad peticionem partium predictarum presentes 
literas nostras cum subscripcione notary nifrascripti presentis sigilli nostri 
munimine roboratas prefato Jolianni presbytero duximus concedendas. 
Dátum et actum ultima die mensis may pontificatus Sanctissimi in Xs'to 
patris et domini nostri domini Bonifacy diuina prouidencia papé nőni Anno 
decimo — Anno ab incarnacione domini millesimo quadringentesimo hono-
rabilibus et discretis yiris dominis Johanne preposito, Johanne Cantore 
Michaele Custode Nicolao Archidiacono de Kyzdy decano Canonicis eccle
sie nostre exístentibus Testibus discretis viris Johanne archidiacono de 
hwnyad, gregorio Sancte crucis andrea mathei apostoli et evangeliste et 
altero andrea beatorum Cosme et Damyani martirum altarium Eectoribus